

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 1

AÑO: 2006

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	84,720,562	100	80,032,588	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	43,864,592	52	34,457,509	43
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	10,426,104	12	3,025,689	4
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	15,728,747	19	12,914,468	16
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	1,086,114	1	2,102,362	3
s06	INVENTARIOS	15,436,917	18	14,902,320	19
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,186,710	1	1,512,670	2
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	3,059,945	4	1,677,075	2
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	67,896	0	39,026	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	2,346,817	3	1,009,703	1
s11	OTRAS INVERSIONES	645,232	1	628,346	1
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	36,537,378	43	38,477,316	48
s13	INMUEBLES	30,885,355	36	31,314,827	39
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	34,234,827	40	36,048,421	45
s15	OTROS EQUIPOS	5,839,176	7	6,234,771	8
s16	DEPRECIACION ACUMULADA	35,698,366	42	36,184,721	45
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,276,386	2	1,064,018	1
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	787,690	1	277,999	0
s19	OTROS ACTIVOS	470,957	1	5,142,689	6
s20	PASIVO TOTAL	36,093,682	100	40,905,468	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	15,021,914	42	19,982,063	49
s22	PROVEEDORES	5,193,542	14	5,271,562	13
s23	CREDITOS BANCARIOS	1,245,267	3	5,673,105	14
s24	CREDITOS BURSATILES	150,000	0	2,195,998	5
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	2,177,017	6	1,517,868	4
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	6,256,088	17	5,323,530	13
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	13,545,936	38	9,279,571	23
s28	CREDITOS BANCARIOS	10,423,789	29	6,124,115	15
s29	CREDITOS BURSATILES	3,050,000	8	3,153,090	8
s30	OTROS CREDITOS	72,147	0	2,366	0
s31	CREDITOS DIFERIDOS	159	0	164	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO	7,525,673	21	11,643,670	28
s33	CAPITAL CONTABLE	48,626,880	100	39,127,120	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	9,223,231	19	7,817,832	20
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	39,403,649	81	31,309,288	80
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	8,201,062	17	8,215,264	21
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,182,728	13	6,196,983	16
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	2,018,334	4	2,018,281	5
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	31,202,587	64	23,094,024	59
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	70,823,002	146	62,845,664	161
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(39,620,415)	(81)	(39,751,640)	(102)
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2006

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	10,426,104	100	3,025,689	100
s46	EFFECTIVO	1,301,938	12	619,070	20
s47	INVERSIONES TEMPORALES	9,124,166	88	2,406,619	80
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,186,710	100	1,512,670	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	806,884	68	806,022	53
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	365,695	24
s83	OTROS	379,826	32	340,953	23
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	787,690	100	277,999	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	103,173	13	158,797	57
s49	CREDITO MERCANTIL	679,421	86	69,556	25
s51	OTROS	5,096	1	49,646	18
s19	OTROS ACTIVOS	470,957	100	5,142,689	100
s84	ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES	384,940	82	340,403	7
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	4,276,009	83
s87	OTROS	86,017	18	526,277	10
s21	PASIVO CIRCULANTE	15,021,914	100	19,982,063	100
s52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	2,010,507	13	5,210,683	26
s53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	13,011,407	87	14,771,380	74
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	6,256,088	100	5,323,530	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	259,395	4	239,867	5
s89	INTERESES POR PAGAR	83,188	1	64,763	1
s68	PROVISIONES	2,426,364	39	2,887,584	54
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	199,602	4
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	3,487,141	56	1,931,714	36
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	13,545,936	100	9,279,571	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	10,339,899	76	5,554,287	60
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	3,206,037	24	3,725,284	40
s31	CREDITOS DIFERIDOS	159	100	164	100
s65	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	159	100	164	100
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO	7,525,673	100	11,643,670	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	7,332,865	97	9,406,548	81
s91	PASIVOS LABORALES	0	0	0	0
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	1,885,460	16
s69	OTROS PASIVOS	192,808	3	351,662	3
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	6,182,728	100	6,196,983	100
s37	NOMINAL	907,937	15	922,095	15
s38	ACTUALIZACION	5,274,791	85	5,274,888	85

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2006

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	70,823,002	100	62,845,664	100
s93	RESERVA LEGAL	381,635	1	381,635	1
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	791,817	1	1,620,478	3
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	67,648,852	96	59,589,001	95
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	2,000,698	3	1,254,550	2
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(39,620,415)	100	(39,751,640)	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	257,109	(1)	257,109	(1)
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(33,410,754)	84	(32,759,075)	82
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSION	12,371	0	1,969	0
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN. DERIVADOS	120,559	0	(173,416)	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	(6,621,062)	17	(7,146,335)	18
s99	AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES LABORALES	(15,059)	0	(19,600)	0
s100	OTROS	36,421	0	87,708	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2006

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DATOS INFORMATIVOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	28,842,678	14,475,446
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	1,026	924
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	50,947	48,461
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	24,504	30,099
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	2,355,578,700	2,392,309,254
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	389,421,300	352,690,746
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	547,550	585,410
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	23,449	461,893

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	19,554,031	100	18,029,568	100
r02	COSTO DE VENTAS	14,627,445	75	13,264,693	74
r03	RESULTADO BRUTO	4,926,586	25	4,764,875	26
r04	GASTOS DE OPERACION	2,488,091	13	2,638,152	15
r05	RESULTADO DE OPERACION	2,438,495	12	2,126,723	12
r06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	81,583	0	211,757	1
r07	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	2,356,912	12	1,914,966	11
r08	OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)	(258,977)	(1)	(11,096)	0
r44	PARTIDAS ESPECIALES	0	0	0	0
r09	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	2,615,889	13	1,926,062	11
r10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	661,645	3	660,861	4
r11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	1,954,244	10	1,265,201	7
r12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. Y ASOC. NO CONSOLIDADAS	434,180	2	342,809	2
r13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	2,388,424	12	1,608,010	9
r14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	(51,849)	0
r15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	2,388,424	12	1,659,859	9
r16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
r17	EFEECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	61,127	0
r18	RESULTADO NETO	2,388,424	12	1,598,732	9
r19	RESULTADO NETO MINORITARIO	387,726	2	344,182	2
r20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	2,000,698	10	1,254,550	7

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	19,554,031	100	18,029,568	100
r21	NACIONALES	17,534,055	90	16,363,522	91
r22	EXTRANJERAS	2,019,976	10	1,666,046	9
r23	CONVERSION EN DOLARES (**)	189,634	1	143,748	1
r06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	81,583	100	211,757	100
r24	INTERESES PAGADOS	889,691	1091	498,780	236
r42	PERDIDA (UTILIDAD) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	405	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	794,565	974	348,103	164
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	3,929	5	8,244	4
r25	PERDIDA (UTILIDAD) EN CAMBIOS (NETO)	49,702	61	175,203	83
r28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(59,316)	(73)	(106,284)	(50)
r10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	661,645	100	660,861	100
r32	I.S.R. - IMPAC CAUSADO	1,270,902	192	651,566	99
r33	I.S.R. - IMPAC DIFERIDO	(713,759)	(108)	(95,253)	(14)
r34	P.T.U. CAUSADA	154,909	23	106,497	16
r35	P.T.U. DIFERIDA	(50,407)	(8)	(1,949)	0

(**) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	19,554,032	18,029,569
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	3,623,275	1,485,516
r38	VENTAS NETAS (**)	80,280,561	74,611,914
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	9,659,496	9,476,176
r40	RESULTADO NETO MAYORITARIO (**)	9,423,193	7,241,015
r41	RESULTADO NETO (**)	10,968,909	8,713,947
r47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	579,526	600,619

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2006 Y 2005
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	19,554,031	100	18,029,568	100
rt02	COSTO DE VENTAS	14,627,445	75	13,264,693	74
rt03	RESULTADO BRUTO	4,926,586	25	4,764,875	26
rt04	GASTOS DE OPERACION	2,488,091	13	2,638,152	15
rt05	RESULTADO DE OPERACION	2,438,495	12	2,126,723	12
rt06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	81,583	0	211,757	1
rt07	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	2,356,912	12	1,914,966	11
rt08	OTROS GASTOS Y PRODUCTOS (NETO)	(258,977)	(1)	(11,096)	0
rt44	PARTIDAS ESPECIALES	0	0	0	0
rt09	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	2,615,889	13	1,926,062	11
rt10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	661,645	3	660,861	4
rt11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	1,954,244	10	1,265,201	7
rt12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. Y ASOC. NO CONSOLIDADAS	434,180	2	342,809	2
rt13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	2,388,424	12	1,608,010	9
rt14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	(51,849)	0
rt15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	2,388,424	12	1,659,859	9
rt16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
rt17	EFEECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	0	0	61,127	0
rt18	RESULTADO NETO	2,388,424	12	1,598,732	9
rt19	RESULTADO NETO MINORITARIO	387,726	2	344,182	2
rt20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	2,000,698	10	1,254,550	7

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 1

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	19,554,031	100	18,029,568	100
rt21	NACIONALES	17,534,055	90	16,363,522	91
rt22	EXTRANJERAS	2,019,976	10	1,666,046	9
rt23	CONVERSION EN DOLARES (***)	189,634	1	143,748	1
rt06	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	81,583	100	211,757	100
rt24	INTERESES PAGADOS	889,691	1091	498,780	236
rt42	PERDIDA (UTILIDAD) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	405	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	794,565	974	348,103	164
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	3,929	5	8,244	4
rt25	PERDIDA (UTILIDAD) EN CAMBIOS (NETO)	49,702	61	175,203	83
rt28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(59,316)	(73)	(106,284)	(50)
rt10	PROVISIONES PARA IMPUESTOS Y PTU	661,645	100	660,861	100
rt32	I.S.R. - IMPAC CAUSADO	1,270,902	192	651,566	99
rt33	I.S.R. - IMPAC DIFERIDO	(713,759)	(108)	(95,253)	(14)
rt34	P.T.U. CAUSADA	154,909	23	106,497	16
rt35	P.T.U. DIFERIDA	(50,407)	(8)	(1,949)	0

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1

AÑO: 2006

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	579,526	600,619

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 1

AÑO: 2006

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2006 Y 2005

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	RESULTADO NETO	2,388,424	1,598,732
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	(694,153)	237,961
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	1,694,271	1,836,693
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(673,811)	(1,313,336)
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION	1,020,460	523,357
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	1,047,020	(423,458)
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(348,976)	(52,369)
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	698,044	(475,827)
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	63,095	(674,240)
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	1,781,599	(626,710)
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	8,644,505	3,652,399
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	10,426,104	3,025,689

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO

TRIMESTRE: 1

AÑO: 2006

GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

ESTADO DE CAMBIOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	(694,153)	237,961
c13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	579,526	600,619
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(1,273,679)	(362,658)
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(673,811)	(1,313,336)
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(495,121)	(176,417)
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	209,960	(30,517)
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(86,943)	(279,220)
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(1,944,700)	(932,494)
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	1,642,993	105,312
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	1,047,020	(423,458)
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	181,458	(336,474)
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSATILES	103,697	(936,793)
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	1,137,837	864,294
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	(375,972)	(14,485)
c27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
c28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(348,976)	(52,369)
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(3,454)	0
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(118,764)	(52,369)
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(226,758)	0
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	63,095	(674,240)
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	738,388	(63,913)
c35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(415,186)	(528,584)
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(56,753)	(105,855)
c37	+ (-) VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	72,032	37,293
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(275,386)	(13,181)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2006

DATOS POR ACCION

INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 3.97	\$ 2.99
d02	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d04	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$ 4.52	\$ 3.63
d05	EFEECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$ (0.10)	\$ (0.02)
d06	EFEECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d07	EFEECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$ 0.00	\$ 0.03
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 16.73	\$ 13.09
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ 0.00	\$ 0.00
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	1.49 veces	1.50 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	6.27 veces	6.57 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	0.00 veces	0.00 veces

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2006

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
	RENDIMIENTO		
p01	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	12.21 %	8.86 %
p02	RESULTADO NETO MAYORITARIO A CAPITAL CONTABLE (**)	23.91 %	23.12 %
p03	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	12.94 %	10.88 %
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00 %	0.00 %
p05	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	2.48 %	6.64 %
	ACTIVIDAD		
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.94 veces	0.93 veces
p07	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	2.19 veces	1.93 veces
p08	ROTACION DE INVENTARIOS(**)	3.89 veces	3.60 veces
p09	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	62.95 días	56.05 días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	29.17 %	11.23 %
	APALACAMIENTO		
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	42.60 %	51.11 %
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.74 veces	1.04 veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	34.21 %	26.31 %
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	37.07 %	24.11 %
p15	RESULTADO DE OPERACIÓN A INTERESES PAGADOS	2.74 veces	4.26 veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	2.22 veces	1.82 veces
	LIQUIDEZ		
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	2.92 veces	1.72 veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	1.89 veces	0.97 veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	1.21 veces	0.84 veces
p20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	69.40 %	15.14 %
	ESTADO DE CAMBIOS		
p21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	8.66 %	10.18 %
p22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(3.44) %	(7.28) %
p23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	1.14 veces	1.04 veces
p24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	149.99 %	88.99 %
p25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	(49.99) %	11.00 %
p26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	(658.03) %	78.39 %

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES